TTN#MEC, en su reunión de fecha 10 de septiembre de 2025, indicó que su Sala A determinó, respecto de la parcela 
ubicada en la calle Francisco Acuña de Figueroa Nº 981 del barrio de Almagro, CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS 
AIRES, su valor venal, al contado, desocupado, en las condiciones observadas al momento de la inspección, 
en la suma total de PESOS SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES ($ 674.000.000) o su equivalente en 
DÓLARES ESTADOUNIDENSES CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS (USD 
472.982) y un Valor Base de Venta, en la suma de PESOS SEISCIENTOS CUARENTA MILLONES ($ 640.000.000) 
o su equivalente en DÓLARES ESTADOUNIDENSES CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO 
VEINTITRÉS (USD 449.123), a un tipo de cambio $ 1.425/USD, todos los valores a fecha de la reunión.

Que el artículo 50 de la Reglamentación del Decreto Nº  1.382/12 aprobada por el Decreto Nº  2.670/15 y sus 
modificatorios establece que cuando el procedimiento de venta resultase desierto por falta de postores u oferentes,

[...]

en el acto que así lo declare se podrá convocar a un nuevo procedimiento similar al anterior, reduciendo el precio 
venal en hasta un DIEZ POR CIENTO (10 %) por única vez.

Que en virtud de ello, se estableció como valor base de subasta la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES 
CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES CON OCHENTA CENTAVOS (USD 
425.683,80) con la reducción del DIEZ POR CIENTO (10%) del valor venal establecido por el TRIBUNAL DE 
TASACIONES DE LA NACIÓN mediante el citado IF-2025-102952239-APN-TTN#MEC.

Que en tal sentido, la DIRECCIÓN DE COMPRAS, CONTRATACIONES Y SUBASTAS inició un nuevo procedimiento

[...]

la fecha del Acta de Constatación respectiva.”

Que el Área Financiera de la Gerencia Ejecutiva de Planeamiento y Concesiones de esta Dirección Nacional de 
Vialidad se determinó el monto de la penalidad a imponer a la Concesionaria en la cantidad equivalente a dieciocho 
mil seiscientos treinta y nueve unidades de penalización (18.639 UP) por la tarifa vigente, al momento que se 
imponga la sanción.

Que por parte del Área mencionada se expresó que dicho monto está calculado sobre la tarifa vigente a la fecha 
del informe referido y por ende, se encuentra sujeto a modificaciones de acuerdo a variaciones tarifarias.

[...]

Superficie total: tres (3) kilómetros de fisuras en Banquinas Pavimentadas.

ARTÍCULO 2º.- Aplicar a Caminos del Río Uruguay S.A. por el incumplimiento a que se refiere el artículo anterior, 
la sanción de multa consistente en un importe equivalente a dieciocho mil seiscientos treinta y nueve unidades 
de penalización (18.639 UP) por la tarifa vigente, cuyo monto corresponde a la obligación incumplida, de acuerdo 
a lo dispuesto por el Artículo 2 “Incumplimiento de las obligaciones establecidas en el Acta Acuerdo”, Inciso 2.4, 
Apartado 2.4.3, Punto 2.4.3.7 del Capítulo II “Incumplimiento de las Obligaciones de la Concesionaria.

[...]

demora en reparar la deficiencia, contadas desde el Acta de Constatación respectiva.”

Que el Área Financiera de la Gerencia Ejecutiva de Planeamiento y Concesiones de la Dirección Nacional de 
Vialidad, calculó el monto definitivo de la multa de la penalidad a imponer a la Concesionaria, en la cantidad 
equivalente a siete mil trescientos noventa y cinco unidades de penalización (7.395 UP) por la tarifa vigente al 
momento que se imponga la sanción.

Que el Servicio de Asuntos Jurídicos permanente de esta Dirección Nacional De Vialidad ha tomado la intervención 
que le compete, conforme lo establecido en el Artículo 7°, inciso d) de la Ley Nacional de Procedimientos